Im komplizierten Geflecht der auf zwei Biicher verteilten Regelungen und der
darauf bezogenen Fragen schafft Regino durch Querverweise Prizisierung des
Unrechtstatbestandes. Die Rubrik Siper negligentiam matris infans moritur non
baptizatus'® verbindet zwei Tatbestinde, den der Kindestétung und den der
unterbliebenen Taufe, und es bleibt unklar, auf welche dieser Tatbestinde sich die
negligentia bezieht. Der folgende Text aus einem Brief des Hrabanus Maurus!1®
betrifft den Fall, daf} ein Kind bei den Eltern zu Tode kommt und es unerweislich
ist, wer von den Eltern es —wohl im Schlafe, wie man dazu denken mufl — erdriickt
hat oder ob es eines eigenen Todes gestorben ist!!1. Das Problem der unterbliebe-
nen Taufe und die Frage der negligentia waren damit allerdings offen geblieben.
Darauf hatten aber die genannte Rubrik, der bei Regino vorausgehende Text!12
und seine diesbeziigliche Sendfrage!!3 abgestellt. Regino erginzt den Text Hra-

107 Regmo De synodahbus causis II, 411: Ut nullus episcopus presbyterum accusatum ab
ofﬁczo missae removeat, nist ad cansam suam dicendam die statuta literis evocatus minime
occurrerit, id est, mfm Spatmm mensis; et si post mensem secundum non occurrerit, tunc ab
officio suspendatur, quonsque pro se rationem reddat. Se enim laici non canonice excommuni-
cantur, nisi tertio fuerint vocali atque commoniti, indignum videtur, ut sacerdotibus denege—
tur, qm maioris ordinis et dzgnztatzs sunt, quod laicis re gula ecclesiastica mdulgenter permzttlt
pro tanto enim /mbetur sacerdotem ab ofﬁczo removere, pro quanto laicum a communione
ecclesiae cessare. Nam, unde laici excommunicantuy, mde presbyteri ab officio altaris submo-
ventur. Require cap. CCXC (ed. Wasserschleben, 3681.).

108 Regino, De synodalibus causis II, 290: Episcopm in cuins parochia aliquis consistens ali-
qmd depmedatus fuerlt semel et bis atque tertio, st necesse fuerzt vocabit illum sua admoni-
tione per suum presbyterum canonice ad emendationem sive composztzonem et ad poenzten—
tiam, ut Deo et ecclesiae Satzsfacmt, quam laesit (ed. Wasserschleben, 3261.).

109 Regino, De synodalibus causis II, 61 (ed. Wasserschleben, 238). Im Zusammenhang lautet
der Text: C. LXI. Si per negligentiam matris infans moritur non baptizatus. Ex epistola Ra-
bani ad Reginbaldum chorepiscopum. De infantibus autem, qui mortui inveninntur cum pa-
tre el matre, el non apparet, utrum a patre ant matre occisus sit zpse mfans vel Suffomtus an
proprm morte defunctm non debent inde securi esse, nec sine poenztentm zpsz parentes, sed
tamen in iis consideratio debet esse pzetatzs, ubinon volmztas, sed eventus mortis cansa fmt. Si
autem eos non latet, ipsos eius esse interfectores, scive debent, graviter se deliquisse, quod in
Ancyrano concilio comprobatur. Quidam autem trium annorum poenitentiam huinsmodi
hominis indicant esse debere, quornm unum ex his exigat in pane et agua, atque se ab omni
luxuria tempore poemtentme suae custodiat. Pariens femma cuins ﬁlms per neglzgentmm non
baptzzatm obzerzt, annum unum poemteat, et nunquam sit sine alzqua poenztentm. St antem
per negligentiam sacerdotis et cet.: require in priori libello, cap. CXXXI: Ex Poenitentialis,
cap. XVII.